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واکنش

سوژه روز

مدیر چند روزه فوتبال بعد از ‌5سال دست‌بردار فردوسی‌پور نیست

پشت پرده محکومیت عادل به 40 ضربه شلاق!

گزارش »شهروند« از آینده مبهم فوتبالیست‌های ایرانی شاغل در کشورهای دیگر

یونرهای بلاتکلیف فوتبال لژ

درگذشت تلخ سهیل 
گوهری و تسلیت 

استقلال
سهیل گوهری، مدیر روابط 

عمومی پیشین باشگاه استقلال 
به دلیل ابتلا به بیماری کرونا 

درگذشت. این خبری بود که از 
طریق دوستان سهیل در 

شبکه‌های اجتماعی منتشر شد تا 
این خبر تلخ تبدیل به یکی از 
مهم‌ترین اخبار صبح جمعه 

بشود؛ سهیل گوهری چندی 
پیش به‌عنوان مدیر روابط عمومی 

باشگاه استقلال انتخاب شد اما 
خیلی زود و به واسطه برخی 

مسائل حاشیه‌ای استعفای خود را 
اعلام کرد. نکته اینکه او در نامه 

استعفای خود اعلام کرده بود که از 
بیماری کرونا رنج می‌برد و به همین 

دلیل از سمت خود کنار رفته 
است. شاید در آن روز کسی تصور 

نمی‌کرد که موضوع بیماری سهیل 
گوهری آن‌قدر جدی باشد اما با 

گذشت زمان این بیماری پیشروی 
کرده و سرانجام جان این 

روزنامه‌نگار خوشنام را گرفت. 
باشگاه استقلال هم پیام تسلیتی 
به همین مناسبت منتشر کرده و 

درگذشت او را به خانواده و 
دوستانش تسلیت گفته است. 

روزنامه شهروند هم درگذشت 
این جوان خوش‌قلب را به 

دوستان او تسلیت می‌گوید و برای 
خانواده‌اش آرزوی صبر دارد. 

واکنش سرپرست 
باشگاه پرسپولیس به 

مطالبات برانکو
مهدی رسول‌پناه، سرپرست 

باشگاه پرسپولیس درباره 
بدهی‌های این تیم بیان کرد: 

»درحال حاضر شرایط سخت 
است و ما چند پرونده مهم 

بین‌المللی داریم که دیر یا زود 
باید پول‌شان را بدهیم. با این 

حال از زمانی که من آمده‌ام تا 
امروز، بیش از ‌۲۰میلیارد تومان 
درآمدزایی داشته‌ایم و علاوه بر 

پرداختی به تیم بزرگسالان، 
بدهی باشگاه به چند طلبکار را 
هم صاف کرده‌ایم. پرداختی به 
تیم‌های پایه را هم تا ‌۳۶درصد 

رسانده‌ایم و به‌ زودی بخش 
دیگری هم به آنها پرداخت 

می‌شود.« او درباره پرونده برانکو 
تأکید کرد: »آقای برانکو برای 

باشگاه پرسپولیس زحمات 
زیادی کشیده و افتخارات 

متعددی هم به دست آورده؛ ما 
آماده‌ایم که درنهایت پول ایشان 

را پرداخت کنیم. پیشنهاداتی 
برای وکیل او فرستاده‌ایم و 

مشتاقیم که این توافق صورت 
بگیرد. به دنبال این هستیم حق 

و حقوق برانکو در شرایط مناسبی 
پرداخت شود، ضمن اینکه 
هواداران نگران محرومیت 

باشگاه در پرونده برانکو نباشند 
و ما با تأمین مالی در زمان لازم 

این بدهی را پرداخت می‌کنیم و 
مشکلی هم برای باشگاه پیش 

نخواهد آمد.« 

]شهروند[ بیش از بیست‌وپنج بازیکن ایرانی که برای علاقه‌مندان به فوتبال در داخل 
کشور شناخته‌شده هستند، هم‌اکنون در عضویت تیم‌های اروپایی و چند تیم قطری قرار 
دارند. طولانی‌شدن لیگ‌های فوتبال در تمام دنیا به دلیل وقفه‌ای که کرونا ایجاد کرد، باعث 
شده درحالی ‌که به اولین روزهای مردادماه نزدیک می‌شویم، هنوز تکلیف خیلی از لژیونرهای 
ایرانی برای فصل پیش‌رو مشخص نباشد. همه امیدوار در انتظار یک انتقال بزرگ برای 
لژیونرهای موفقی همچون مهدی طارمی و سردار آزمون هستند، اما خیلی از بازیکنان ایرانی 
خارج از کشور هم در مسیر سقوط قرار دارند؛ به شکلی که شاید به لیگ سطح پایین‌تری کوچ 

کنند یا حتی مسیر بازگشت به ایران را در پیش بگیرند. 

بلژیک؛ یک‌نفر وارد شد، چند نفر خارج می‌شوند؟
در فصل اخیر لیگ بلژیک 6 بازیکن ایرانی حضور داشتند که در نوع خود یک رکورد به 
حساب می‌آید، چون در هیچ کشور دیگری شاهد تجمع این‌چنینی لژیونرها نبودیم. از 
جمع امید ابراهیمی، عزت‌اللهی، کاوه رضایی، علی قلی‌زاده، یونس دلفی و میلاد محمدی 
مشخص نیست چندنفر از آنها در بلژیک ماندنی هستند. شایعات حکایت از جدایی 
ابراهیمی و عزت‌اللهی از تیم یوپن دارد. از سوی دیگر کاوه رضایی که این روزها در تمرینات 
تیم بروژ حاضر است، به احتمال فراوان به تیم دیگری در بلژیک کوچ خواهد کرد. شارلوا مثل 
همیشه مشتری اصلی رضایی است، اما شایعاتی هم درباره همبازی‌شدن او با بیرانوند 
شنیده می‌شود. علیرضا بیرانوند جدیدترین ایرانی لیگ بلژیک لقب گرفته که کار خود را با 

تیم آنتورپ آغاز کرده است. 

پرتغال؛ طارمی در راه تیم‌های بزرگ؟
مهدی طارمی که حسابی در ترکیب تیم ریوآوه درخشیده و گل‌های سرنوشت‌سازی هم 
برای تیمش زده، با رسیدن به روزهای پایانی فصل پیشنهاداتی را از تیم‌های مطرح پرتغالی 
همچون بنفیکا و پورتو دریافت کرده و حتی گفته می‌شود شاید فوتبال خود را در یکی از 
لیگ‌های معتبر اروپایی ادامه دهد. مهرداد محمدی و امیر عابدزاده دو ایرانی حاضر در لیگ 
پرتغال هستند که برای فصل جدید خود هنوز تصمیمی نگرفتند؛ اگرچه بعید است عابدزاده 

از تیم ماریتیمو جدا شود.  

سردار و ادامه رویاپردازی
سردار آزمون برای دومین فصل متوالی با زنیت قهرمان روسیه شد و یکی از بهترین گلزنان 
لیگ این کشور هم لقب گرفت. مهاجم تیم‌ملی ایران در دو فصل اخیر یکی از دلایل اصلی 
موفقیت‌های تیم زنیت بوده و با گل‌های پرتعدادی که به ثمر رسانده، مثل سال‌های اخیر 
شایعات زیادی پیرامون انتقالش به تیم‌های بزرگ به‌ویژه در لیگ جزیره شنیده می‌شود. باید 
دید رویای سردار آزمون برای بازی‌کردن در یکی از بهترین تیم‌های دنیا بالاخره چه زمانی تعبیر 

خواهد شد. 

ترکیه؛ وضع متزلزل مجید و الهیار
دو بازیکن سابق استقلال یعنی مجید حسینی و الهیار صیادمنش، ایرانی‌های فصل اخیر 
سوپرلیگ ترکیه بودند. الهیار که بعد از چندبار انتقال بین تیم‌های مختلف همچنان تحت 

نَرباغچه است و باید دید چه سرنوشتی خواهد داشت. چندی پیش شایعه 
َ

قرارداد تیم ف
نَرباغچه به شکلی کاملا جدی پخش شد، اما این بازیکن جوان 

َ
حضور او در فهرست خروجی ف

این مسأله را رد کرد. مجید حسینی هم که دوسالی است در تیم ترابزون اسپور حضور دارد، با 
وجود بازی‌های پرتعدادی که در مدت حضورش در این تیم انجام داده، وضع چندان باثباتی 
ندارد. البته چندباری هم شایعه حضور حسینی در لیگ‌های معتبر همچون بوندس‌لیگا به 

گوش رسیده است.

جهانبخش امیدوار به ثبات در لیگ جزیره
ضا جهانبخش بعد از درخشش در آلکمار به لیگ جزیره رفت  دوسالی است که علیر	
و با برایتون قرارداد امضا کرد. قرارداد جهانبخش پنج‌ساله بود و او امید داشت که مثل هلند 
در لیگ جزیره هم حضور درخشانی داشته باشد، اما اوضاع بر وفق مراد این ستاره فوتبال 
ایران پیش نرفت. جهانبخش برای فصل جدید لیگ جزیره سرنوشت مبهمی دارد و با وجود 
قرارداد پنج‌ساله‌اش با برایتون برخی شایعات خبر از جدایی او می‌دهند. شاید هم جهانبخش 

به صورت قرضی به لیگ هلند برگردد و بار دیگر مسیر قبلی را طی کند. 

دردسر سامان قدوس در فرانسه
با نیمه‌کاره‌ماندن لوشامپیونه فرانسه، تیم آمیان که سامان قدوس را در اختیار دارد، به 
دسته دوم فرانسه سقوط کرد. این اتفاق با اعتراض آمیان مواجه شد، اما گویا این اعتراض 
به جایی نرسید. قدوس با آمیان قرارداد دارد، اما بدون ‌شک این بازیکن که تا چند‌سال قبل 
ستاره لیگ سوئد بود، دوست ندارد در دسته دوم فرانسه یک‌سال را بگذراند. قدوس که 
با محرومیتی چهارماهه هم مواجه شده بود، انگیزه‌های زیادی برای نشان‌دادن خودش 

داشت، اما کرونا از همه بیشتر علیه او کار کرد. 

؛ کریم و مرتضی و رامین ماندنی هستند؟ قطر
کریم انصاری‌فرد، مرتضی پورعلی گنجی و رامین رضاییان سه لژیونر فعلی ایرانی در لیگ 
قطر هستند که عملکرد متوسطی در ترکیب تیم‌های خود داشتند. البته دستمزدهای قابل 
توجه در لیگ قطر آن‌هم با قیمت فعلی ارز بدون‌ شک هر بازیکنی را وسوسه می‌کند که در 
این کشور به میدان برود. به نظر می‌رسد این سه بازیکن ایرانی و ملی‌پوش به دنبال ماندن 
در قطر در فصل پیش‌رو هستند، چون در آستانه جام‌جهانی قطعا توجهات به کشور میزبان 

جام‌جهانی چندبرابر خواهد شد. 

سایر لژیونرهای ایرانی در اروپا
عقیل اعتمادی و رضا قوچان‌نژاد در هلند، شهاب زاهدی در اوکراین، پیمان بابایی، سامان 
نریمان‌جهان و مهدی شریفی در جمهوری‌آذربایجان، صادق محرمی و محمدمهدی خانی در 
کرواسی و مهرداد بیت آشور در آمریکا دیگر لژیونرهای ایرانی در فصل اخیر به شمار می‌روند که 
اخبار چندان معتبری درباره آینده آنها در دسترس نیست. البته قوچان‌نژاد که با درخشش در 
زوله توانست این تیم را در سطح اول لیگ هلند نگه دارد، احتمالا با همین تیم به کارش ادامه 
می‌دهد، اما سایر بازیکنان ممکن است براساس شرایطی که پیش آمده، تصمیم جدیدی 

برای آینده خود بگیرند.

]شهروند[ خبر کوتاه و تلخ این بود که عادل فردوسی‌پور به ۴۰ ضربه شلاق محکوم شد! 
دلیل این اتفاق شکایت مالک سابق باشگاه نفت تهران بود که انتشار این خبر سروصدای 
زیادی در رسانه‌ها و شبکه‌های اجتماعی به راه انداخت. واکنش فردوسی‌پور البته به این 
اتفاق تا به امروز سکوت بوده و با شناختی که از او داریم، مشخص است که به راحتی حاضر به 
اظهارنظر درباره این اتفاق نیست و باز هم سکوت خواهد کرد. فردوسی‌پور که بعد از تعطیلی 
برنامه نود و محرومیتش از گزارشگری مسابقات فوتبال تنها تهیه‌کنندگی برنامه فوتبال ۱۲۰ را 
در اختیار دارد، مدت‌هاست به یکی از سوژه‌های مورد بحث در جامعه تبدیل شده و هربار که 

نامش به هر دلیلی بر سر زبان‌ها می‌افتد، جنجال و حاشیه به اوج می‌رسد.
حالا اما نام او به خاطر شکایت فردی به ترند شبکه‌های اجتماعی تبدیل شده که هیچ 

طرفداری در بین مردم ندارد و طبیعتا انتقادهای زیادی هم به خاطر شکایت از مجری سابق 
برنامه نود به سمت او روانه شده است. نکته قابل تأمل هم انگیزه جالب او برای پیگیری 
شکایت از عادل فردوسی‌پور بوده و اگر بحث حکم صادره دادگاه نبود، حمیدرضا جهانیان به 
یک نام کاملا فراموش‌شده برای جامعه تبدیل شده بود، منتهی با این پرونده باز هم فرصت 
برای اظهارنظر جهانیان و چند مصاحبه فراهم شده است. این فرد در واکنش به صدور حکم 
دادگاه علیه عادل فردوسی‌پور گفته است: »وقتی به خاطر اتهاماتی که در برنامه نود علیه بنده 
مطرح شد به دادگاه شکایت کردم، فردوسی‌پور از من خواست رضایت بدهم. من به او گفتم 
رضایت من در گروی این است که در همان برنامه که مرا محکوم کردی، از من عذرخواهی کنی. 
اما فردوسی‌پور راضی به عذرخواهی در جمع میلیونی بینندگان‌اش نشده و در خلوت از من 
عذرخواهی کرده است. عدم پذیرش عذرخواهی رسانه‌ای از جهانیان از سوی فردوسی‌پور 
اما به چنین حکمی از سوی دادگاه با پیگیری شکایت جهانیان ختم شد و جالب اینجاست 
درباره تبدیل ۴۰ ضربه شلاق به جریمه یک‌میلیون و ‌۵۰۰هزار تومانی توسط دادگاه و پرداخت 

آن توسط عادل مانور خاصی نشد و شلاق‌خوردن فردوسی‌پور به سوژه‌ای داغ تبدیل شد.
حقیقت جالب بعدی این است که بدانید سریال شکایت‌ها از فردوسی‌پور بعد از تعطیلی 
برنامه نود فقط مربوط به اقدام حقوقی مالک باشگاه منحل‌شده نفت تهران نمی‌شود. کریم 
بهرامی، رئیس سابق هیأت فوتبال قم نیز به خاطر برنامه تاریخی نود که منجر به افشاگری‌های 
فردوسی‌پور درباره اتفاقات باشگاه صبای قم و هیأت فوتبال این استان شد، باعث شد کریم 
بهرامی از عادل به دادگاه شکایت کرده و علیه او حکم بگیرد. البته این پرونده با برگزاری جلسه و 
توافق دو‌جانبه حل شد و بهرامی رضایت خود را روی پرونده گذاشت و این پرونده ختم به خیر 
شد. الان هم با اینکه هرچند وقت یک‌بار ویدیوی مصاحبه فراموش‌نشدنی فردوسی‌پور  
بهرامی در شبکه‌های اجتماعی بازنشر می‌شود، اما رابطه این دونفر خوب شده و بهرامی حتی 

شرطی برای عذرخواهی رسمی عادل از خودش برای مجری سابق برنامه نود تعیین نکرد. 

مردودکردن دو گل صحیح فدراسیون را دست به کار کرد

شک بی‌سابقه به داور دیدار یک مسابقه لیگ‌برتر
]شهروند[ برای هیچ‌کسی 
قابل باور نیست که با دستور 
بالای  رده  مدیران  مستقیم 
فدراسیون فوتبال و به دنبال 
گزارش‌های  برخی  دریافت 
محرمانه، اتفاقات و اشتباهات 
مشکوک داوری بازی تیم‌های 
در  ماشین‌سازی  و  ذوب‌آهن 
هفته بیست‌وپنجم لیگ‌برتر به 
شکلی ویژه بررسی خواهد شد. 

انتشار این خبر و اعلام رسمی آن توسط سخنگوی فدراسیون  فوتبال اما حاشیه‌های 
این پرونده را بیشتر کرد و باعث مطرح‌شدن شایعاتی چون شرط‌بندی و تبانی پیرامون 
این مسابقه شد. سایت فدراسیون فوتبال هم در مصاحبه رسمی با اسماعیل صفیری، 
سرپرست کمیته داوران در گزارشی بی‌سابقه موضع‌گیری شفاف درباره اتفاقات 
مشکوک داشت و به نقل از این مقام رسمی اعلام کرد: »به دستور دبیرکل فدراسیون و به 
جهت بررسی حوادث داوری و آنالیز قضاوت تیم داوری دیدار پنجشنبه‌شب ذوب‌آهن و 
ماشین‌سازی برپا خواهد شد. نتایج این نشست به صورت شفاف به استحضار افکار 
عمومی خواهد رسید.« همان‌طور که اشاره شد، معمولا سابقه نداشته که مسئولان 
فدراسیون قبل از رسیدگی به یک پرونده و جمع‌آوری مستندات کافی نسبت به 
پرونده‌های مختلف موضع‌گیری رسمی داشته باشند، منتهی اتفاقات داوری بازی 
ماشین‌سازی و ذوب‌آهن به قدری عجیب، نگران‌کننده و مشکوک بود که باعث شد 
مدیران فدراسیون ورودی اضطراری نسبت به تصمیمات داوری این بازی داشته باشند. 
باشگاه ماشین‌سازی البته در بیانیه‌ای تند علیه فدراسیون فوتبال و باشگاه ذوب‌آهن و 
تیم‌های اصفهانی تأکید داشت که داوری بازی شائبه خاصی نداشته است. مسئولان 
باشگاه ذوب‌آهن ضمن انتقاد شدید از داوری پراشتباه، رسما خواهان بررسی و حتی 
تکرار مسابقه شده‌اند. این مسابقه محمدحسین ترابیان داور سه پنالتی گرفت که دوبار 
هم ماشین‌سازی بود و در تصمیمی واقعا عجیب و بحث‌برانگیز دو گل سالم ذوب‌آهن را 
هم مردود اعلام کرد و حتی قاسم حدادی‌فر را به خاطر اعتراضات شدید اخراج کرد. این 
بازی درنهایت با نتیجه دو بر یک به سود ماشین‌سازی تمام شد و حالا جامعه فوتبال 
منتظر اعلام رسمی فدراسیون درباره ابهامات داوری و شایعه تبانی و شرط‌بندی در این 

مسابقه هستند. 

آقامعلم و شاگردانش مبتلا شدند

بحران کرونا به سومین تیم لیگ‌برتر رسید
]شهروند[ ابتلای اعضای تیم‌های فوتبال به ویروس کرونا دیگر اتفاق عجیبی نیست؛ 
وقتی مسئولان فوتبال کشور هیچ علاقه‌ای به تعطیلی مسابقات لیگ‌برتر ندارند، 
طبیعی هم هست هر روز خبری درباره کرونایی‌شدن تعداد زیادی از اعضای یک تیم را 
بشنویم. این قرعه حالا به  نام گل‌گهر سیرجان افتاده است. جایی که اعضای این تیم 
درحال آماده‌سازی برای مسابقه با شاهین‌بوشهر بودند و متوجه شدند تست کرونای 
12نفر از آنها مثبت شده است. این خبر درحالی از سوی ستاد مبارزه با کرونای شهرستان 
سیرجان اعلام شد که امید می‌رفت دیدار شب گذشته گل‌گهر با شاهین‌بوشهر به 
تعویق بیفتد اما چنین مسأله‌ای رخ نداد و نماینده سیرجان بدون نفرات کرونایی‌اش 
به میدان رفت. از سوی دیگر معاون بهداشتی دانشکده علوم پزشکی سیرجان نیز 
اعلام کرد که ممکن است ویروس در تمرینات به نفرات دیگر نیز سرایت کرده باشد اما 
در تست‌های اولیه نشان ندهد. نکته قابل توجه درباره کرونایی‌های گل‌گهر ابتلای 
مجید جلالی سرمربی سیرجانی‌ها به این ویروس است. آقامعلم فوتبال حالا خودش 
نمی‌تواند تیمش را در آینده لیگ هدایت کند، تا اوضاع پیچیده آنها بیشتر به چشم 
بیاید. با وجود این، مسئولان سازمان لیگ اعلام کردند که کرونایی‌های گل‌گهر به 
حد نصاب ‌25درصد از اعضای تیم نرسیده و به همین خاطر بازی دیشب رأس ساعت 
مقرر انجام شد. بحران کرونا در لیگ‌برتر فوتبال تقریبا فراگیر شده و بعد از ماجراهای 
استقلال و فولاد، حالا نماینده سیرجان به این مسأله تلخ رسیده است. اتفاقی که 

ابهام‌های زیادی را به وجود آورده و البته باعث نگرانی شدید اهالی فوتبال شده است.    

ملاقات ویژه دو ایرانی در آلمان
مهدی مهدوی‌کیا، لژیونر سابق کشورمان که سال‌ها در فوتبال آلمان حضور 
داشت و این روزها در تیم‌های پایه هامبورگ فعالیت دارد، با الکساندر نوری 
ملاقات کرد. نوری سرمربی سابق وردربرمن در این فصل از رقابت‌های بوندسلیگا 

مدتی در تیم هرتابرلین حضور داشت ولی اکنون بدون تیم است. 

خبرگرافی


